
ORIGINALE

SERVIZIO II SETTORE SERVIZI FINANZIARI

COMUNE DI ALTO RENO TERME
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE NR. 126 DEL 16/06/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE 
MATR. 320 - ANNO 2024.

FIRMATO
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE

CECCHINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000  e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

 

Richiamate: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 27/12/2024 e successive modifiche ed 

integrazioni, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP relativo al 

triennio 2025/2027; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 149 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione per il triennio 2025/2027; 

 
Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 
 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’area delle funzione locali 

triennio 2019-2021 sottoscritto in data 16 LUGLIO 2024 e nello specifico la Sezione destinata ai 

Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Visto in particolare l’art. 61 il quale disciplina l’indennità di risultato, correlata al raggiungimento 

degli obiettivi assegnati, da corrispondere al Segretario Comunale; 

 

Considerato che il consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia per la gestione dei 

Segretari Comunali e Prov.li con deliberazione n. 50 del 21.03.2007, ha preso atto del parere 

espresso dall’aran in data 11.08.2003, in merito alla rilevanza della voce “diritti di segreteria” nel 

calcolo “monte salari”; 

 

Visto altresì il parere ARAN SEG_046 del 11.10.2016 si specifica che nel  calcolo “monte salari”  è 

ricompresa anche la retribuzione di risultato pagata nel corso dell’anno di riferimento; 

 

Dato atto che, nel rispetto del sistema di misurazione delle performance è stata operata la 

valutazione della prestazione del Segretario Comunale – MATR. 320 - relativa all’anno 2024 dal 

Nucleo di Valutazione preposto che ha redatto il verbale conservato in atti; 

 

Vista la nota a firma dei Sindaci del Comune di Alto Reno Terme e Gaggio Montano con la quale è 

determinato nella misura del 10% l’ammontare dell’indennità di risultato da erogare al Segretario 

Comunale di competenza dell’anno 2024; 

 

Considerato che in base al calcolo, conservato agli atti di ufficio, l’ammontare del monte salari 

riferito all’anno 2024 del Segretario Comunale risulta essere € 32.322,34 e pertanto l’indennità di 

risultato da corrispondere relativa all’anno 2024 ammonta ad € 3.232,23; 

 



 

 

Richiamata la determinazione del Servizio Finanziario n. 234 del 30.12.2024 di variazione di 

esigibilità relativa all’indennità di risultato 2024 che sarà corrisposta nell’anno 2025, anno in cui 

diventa esigibile; 

 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 28.05.2025 di approvazione 

della relazione sulla performance anno 2024; 

 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto al Segretario Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare, in favore del Segretario Comunale matr. 320 la retribuzione di risultato, 

relativa all’anno 2024, di cui all’art. 61 del C.C.N.L 16.07.2024 ammontante ad € 

3.232,23; 

 

2. Di imputare la spesa comprensiva degli oneri riflessi di € 4.184,73 nel modo seguente: 

• Per € 3.232,23 al cap. 1020005 dal titolo “Segreteria generale : Indennità ed altri 

compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 

indeterminato” 

• Per € 769,30 al cap. 1020016 dal titolo “Segreteria generale : Contributi obbligatori 

per il personale” 

• Per € 183,20 al cap. 1020101 dal titolo “Segreteria generale : Imposta regionale 

sulle attività produttive (IRAP)” 

Bilancio di Previsione 2025/2027 - annualità 2025 che presenta la dovuta disponibilità; 

 

3. Di dare atto che alla quota del versamento Irap di spettanza del Comune di Gaggio 

Montano provvederà il Comune stesso al momento del rimborso al Comune di Alto Reno 

Terme dell’importo di propria spettanza ammontante ad 1/3 di quanto erogato al 

Segretario Comunale; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento comportando oneri riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 
6. di rendere noto che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modificazioni 

che il Responsabile Unico di Progetto è il Rag. Luca Cecchini. 


		2025-06-16T18:49:33+0200
	CECCHINI LUCA




